

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงคานใหม่ หมู่ ๑๔ ประจำปี  
งบประมาณ ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสถาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงคานใหม่ หมู่ ๑๔ ซอย  
บ้านนายเสริฐ ไชยศรี เชื่อม หนองดงเวียง ปริมาณงานดังนี้ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด  
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๗ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๘ ตารางเมตร  
(ตามแบบและรายการที่เทศบาลตำบลสถานกำหนด) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบบัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง(แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว

๖.๒ นายประกาศิต ดวงปั้น

๖.๓ นายอิทธิชัย ไมตรี

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง งบประมาณประจำปี 2560

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงคนใหม่ หมู่ 14 (ขอยบ้านนายเสวีรัฐ ไชยศรี เข้มหนองคงเวียง)

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 137 เมตร หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 548 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนรายการละเอียด ทด.สถานกำหนด)พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ขอยบ้านนายเสวีรัฐเข้มหนองคงเวียง บ้านเชียงคน หมู่ 14 ตำบลสถาน อ.เชียงของ จ.เชียงราย

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสถาน อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				Factor F
2	ประเภทงานทาง	228,038.87	1.3624	310,680.16	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานชลประทาน				- ภาษี 7%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	ป้ายมาตรฐานแสดงโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			313,680.16	ระยะเวลาดำเนินการ 35 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			300,000.00	
(ตัวอักษร)		(สามแสนบาทถ้วน)			
		<p>- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับรายการ                      ค่าวัสดุก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง                      จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน</p> <p>ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ                      (นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว)                      รองปลัดเทศบาล</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ                      (นายประกาศิต ดวงบัน)                      หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการฯ                      (นายอิทธิชัย ไมตรี)                      นายช่างโยธา</p>			

**บัญชีแสดงรายการปริมาณวัสดุและค่าแรง**

แบบ  
ป.ร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเชียงคาบใหม่ หมู่ 14 (ขอยบ้านนายเสวีโรยศรี โยศรี เขื่อนม หนงคงเวียง )

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 137 เมตร หรือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 548 ตารางเมตร  
( ตามแบบแปลนรายการละเอียด พด.สถานกำหนด)พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ขอยบ้านนายเสวีโรยศรี(เชื่อมหนองคงเวียง บ้านเชียงคาบ หมู่ 14 ตำบลสถาน อ.เชียงของ จ.เชียงราย ราคาที่นับเงินค่า 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลสถาน โดย นายประกาศิต ดวงมัน ประมาณราคาเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	คอนกรีตผสมเสร็จ ค2(strength 240 กก./ตร.มม. )	82.20	ลบ.ม.	1,728.97	142,121.33	306.00	25,153.20	167,274.53	
2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีตที่ไปใช้งาน 10 %	61.65	ตร.ม.	-	-	133	8,199.45	8,199.45	
	2.1 ไม้แบบ( ไม้กระบอก )	6.17	ลบ.ฟ.	579.00	3,569.54		-	3,569.54	
	2.3 ตะแกรงเหล็กใช้รูป สก. 4 มม. 25 x 25 มม.#	548.00	ตร.ม.	30.00	16,440.00	5.00	2,740.00	19,180.00	
	2.4 รางเหล็กตี	123.30	ลิตร	10.00	1,233.00		-	1,233.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.367	ตัน	-	-	3,300.00	1,211.81	1,211.81	
	3.1 เหล็กกลมผิวเรียบ RB 15	24.66	เส้น	260.50	6,423.93		-	6,423.93	
	3.2 เหล็กกลมผิวเรียบ RB 19	1.10	เส้น	446.00	488.82		-	488.82	
	3.3 ท่อ pvc 1 นิ้ว พร้อมฝาปิด	21.92	ชุด	25.00	548.00			548.00	
	3.4 กระดาษขานฉ้อย	1.00	แผ่น	350.00	350.00		-	350.00	
4	ทรายรองพื้น	27.40	ลบ.ม.	453.00	12,412.20	99.00	2,712.60	15,124.80	
5	งานปรับระดับพื้นที่ทางเดิม	548.00	ตร.ม.		-	2.00	1,096.00	1,096.00	
6	งานดินถมไหล่ทาง	21.00	ลบ.ม.	60.00	1,260.00	99.00	2,079.00	3,339.00	

												228,038.87	
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--

รวมยอด + ค่าแรง

ชื่อ.....ประธานกรรมการ  
( นายธีรพัฒน์ ดีแก้ว )

ชื่อ.....  
( นายประภาศิต ดวงเงิน )

ชื่อ.....กรรมการ  
( นายอิทธิชัย ใสสงฆ์ )

ชื่อ.....กรรมการ





